

mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau

1

2

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.ede gerichtet werden.

12. Jahrgang 4. Februar 2008 Nr. 7

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil Seite

Stadt Burg

- 1. Gemeinsame Sitzung Bau- und Umweltausschuss und Wirtschafts- und Vergabeausschuss am 12. Februar 2008
- 2. Außerkraftsetzung der Verordnung über die Öffnungszeiten für den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen auf dem Gebiet der Stadt Burg vom 4. Dezember 2002

Stadt Burg

Amtlicher Teil

1. Gemeinsame Sitzung Bau- und Umweltausschuss und Wirtschafts- und Vergabeausschuss am 12. Februar 2008

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Dienstag, 12. Februar 2008 um 18.00 Uhr, in Burg, Rathaus, Breiter Weg 27, großer Sitzungssaal eine gemeinsame Sitzung des Bau- und Umweltausschuss und Wirtschafts- und Vergabeausschusses stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/Industrie- und Gewerbepark Burg/Bebauungsplan Nr. 14 für den "3. Bauabschnitt"
 - 2. Änderungsverfahren

hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

(Vorlagen-Nr. 2008/015)

4. Bauleitplanung der Stadt Burg/Industrie- und Gewerbepark Burg/Bebauungsplan Nr. 73 für die "Erweiterung 4. Bauabschnitt"

hier: Aufhebung des Satzungsbeschlusses vom 26.04.2007 und erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss **Vorlagen-Nr. 2008/016)**

5. Bauleitplanung der Stadt Burg/1. Änderungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 30 für das Wohngebiet "Am Holländerweg"

hier: Entwurfs- und Auslagebeschluss

(Vorlagen-Nr. 2008/030)

6. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen und Anregungen

2. Außerkraftsetzung der Verordnung über die Öffnungszeiten für den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen auf dem Gebiet der Stadt Burg vom 4. Dezember 2002

Mit In-Kraft-Treten des Gesetzes über die Ladenöffnungszeiten im Land Sachsen-Anhalt (Ladenöffnungszeitengesetz Sachsen-Anhalt - LÖffZeitG LSA) am 30. November 2006 ist die Verordnung über die Öffnungszeiten für den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen auf dem Gebiet der Stadt Burg vom 4. Dezember 2002, (Amtsblatt der Stadt Burg mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau Nr. 35 vom 5. Dezember 2002) außer Kraft getreten.

Begründung:

Im Rahmen der Föderalismusreform im Jahr 2006 wurde den Ländern u. a. die Zuständigkeit zur Regelung der Ladenöffnungszeiten übertragen. Durch § 5 des Ladenöffnungszeitengesetzes Sachsen-Anhalt vom 22. November 2006 (GVBI. LSA S. 528) wurden abschließende Regelungen über Öffnungszeiten an Sonn- und Feiertagen getroffen, welche die o. g. städtische Verordnung gegenstandslos werden ließ.

Burg, 30. JAN. 2008

gez. Sterz Oberbürgermeister - Dienstsiegel -

Ende der amtlichen Bekanntmachungen